
I 2023 gjorde Skattestyrelsen 113.000 borgere 

opmærksomme på muligheden for frivilligt at be-

tale restskat. Det medførte, at borgerne potentielt 

sparede knap 2,5 mio. kr. i renter og tillæg. 

Hvert år betaler omkring 800.000 borgere for lidt i skat og skal derfor betale 

restskat. Jo hurtigere borgerne betaler deres restskat, jo færre renter skal bor-

gerne betale. Renten er 5,5 pct. (årligt) af restskattebeløbet pr. dag regnet fra 

den 1. januar og tilskrives dagligt til og med betalingsdagen. 

Hvis restskatten er under 23.972 kr. (for indkomståret 2023), og borgeren ikke 

har betalt beløbet senest den 1. juli 2024, bliver restskatten automatisk overført 

til borgerens forskudsopgørelse året efter. Oveni restskattebeløbet kommer des-

uden et tillæg på 7,5 pct. af beløbet. Det kan derfor godt betale sig for borgere 

med restskat at betale beløbet hurtigst muligt og senest den 1. juli 2024. 

I 2023 oplyste Skattestyrelsen derfor som noget nyt borgere med restskat under 

indregningsgrænsen om de økonomiske fordele ved at betale restskatten frivil-

ligt inden betalingsfristen i juli. Skattestyrelsen vurderer, at påmindelserne poten-

tielt har sparet danskerne for renter og procenttillæg på op mod 2,5 mio. kr. 

Kilde: Skattestyrelsen. 

Skattestyrelsen hjælper bor-
gerne med at spare penge 

Juni 2024 

Borgernes sparede renter og pro-

centtillæg ved påmindelse om beta-

ling af restskat  

De 2,5 mio. kr. er et estimat udregnet 

pba. tal fra Skattestyrelsen. 



Skattestyrelsen hjælper borgerne med at spare penge 

 

Side 2 

Skattestyrelsen sender borgere en påmindelse 

I juni 2023 udsendte Skattestyrelsen en påmindelse via Digital Post. Her oplyste 

styrelsen om muligheden for frivilligt at betale sin restskat for 2022. Påmindel-

sen blev sendt til godt 113.000 med en restskat mellem 3.000 kr. og 22.503 kr., 

som var indregningsgrænsen for indkomståret 2022.  

 

Skattestyrelsens opgørelse viser, at knap 21 pct. af de borgere, der modtog en 

påmindelse, indbetalte deres restskat frivilligt inden fristen. Til sammenligning 

indbetalte knap 10 pct. af de borgere, der ikke havde modtaget en påmindelse, 

jf. figur 1. Det tyder altså på, at dette greb har været med til at øge de frivillige 

indbetalinger med over 10 procentpoint. Samlet blev der frivilligt indbetalt godt 

163,5 mio. kr. blandt borgerne, der modtog påmindelsen. 

 
Figur 1. Nøgletal fra påmindelsesindsats for restskat i 2023 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

 Boks 1. Betaling af restskat under 23.972 kr. 

Hvis en restskat betales i perioden fra årsskiftet til den frivillige betalingsfrist, skal der betales renter af 

beløbet. Renten er 5,5 pct. årligt og tilskrives pr. dag, dvs. regnet fra den 1. januar til og med betalings-

dagen. 

 

Betales restskatten ikke inden betalingsfristen, tilføjes et procenttillæg på 7,5 pct. af restskattebelø-

bet, som herefter erstatter renten på 5,5 pct. Det samlede beløb indregnes herefter i borgerens skat 

for det kommende år. 

 

Hvis en borger for eksempel har en restskat på 15.000 kr. for 2023, som vedkommende ikke betaler og 

dermed får indregnet, betyder det, at borgeren i 2025 skal betale ca. 16.125 kr. mere i skat og således 

vil få ca. 1.344 kr. mindre udbetalt hver måned. 

 

For indkomståret 2023 kan restskat op til 23.972 kr. indregnes i skatten for det kommende år, med-

mindre den betales inden betalingsfristen d. 1. juli 2024. Indregningsgrænsen for restskat fra ind-

komståret 2022 var 22.503 kr. 

 

Læs mere om indbetaling af restskat på skat.dk/restskat. 
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163,5 mio. kr. 

Samlet beløb indbetalt 

af borgerne, som fik 

påmindelse 

 

6.980 kr. 

Gennemsnitligt beløb 

betalt efter påmindelse 

 

  www.sktst.dk   Skattestyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen  

https://skat.dk/borger/aarsopgoerelse-forskudsopgoerelse-og-indkomst/aarsopgoerelse/betal-restskat

